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Beskæftigelsesudvalget har i brev af d. 10. januar 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 137 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Vic-

toria Velásquez (Enhedslisten). 

Spørgsmål nr. 137: 

”Vil ministeren, som opfølgning på skriftligt svar på spørgsmål nr. S 237 Om at 

sikre mod fortrængning, redegøre for, om det inden for nytteindsatsen vil være mu-

ligt at deltage i danskkurser eller andre opkvalificerende kurser, og hvordan staten 

vil bidrage til at sikre at deltagere på tværs af kommunerne får lige mulighed for at 

deltage ved at yde refusion af udgifterne til disse kurser til kommunerne?” 

Svar: 

Der henvises til besvarelsen af BEU (alm. del) spørgsmål 136 (samling 2023-24) 

for så vidt angår beskrivelsen af arbejdspligten. 

Der vil fortsat være pligt til danskundervisning for nytilkomne, hvor danskuddan-

nelse er en del af programmet efter integrationsloven. Dette vil indgå i arbejdsplig-

ten. For nytilkomne flygtninge og familiesammenførte kan tilbud om danskunder-

visning som led i arbejdspligten have samme omfang som i dag, hvor danskunder-

visningen som led i program efter integrationsloven maksimalt kan udgøre 15 timer 

om ugen. Med aftalen om en ny arbejdspligt omlægges Danskuddannelse 1 (DU1), 

så DU1 fremadrettet er fem moduler fremfor de nuværende seks moduler.  

Staten refunderer i dag 50 pct. af kommunernes udgifter til danskuddannelse til in-

tegrationskursister (flygtninge, familiesammenførte m.fl.). Kommunerne kompen-

seres for øvrige udgifter til danskuddannelse via bloktilskuddet. Dette vil fortsat 

også være tilfældet med implementeringen af arbejdspligten.  

For borgere omfattet af arbejdspligten med mere end fem års ophold er der – lige-

som i dag – efter en konkret vurdering mulighed for danskundervisning i det om-

fang, disse har behov for yderligere danskundervisning ift. den aktive indsats.  

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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